

Mötesdatum

Socialnämnden

2021-05-27

§54

Verksamhetsför djupning i socialnämnden (SN 21/70)**Beslut**

Nämnden ser fram emot en återkoppling

- om hur fält- och stödteamets planer kan förverkligas efter pandemiperioden och
- en uppföljning av effekter av pandemiperioden bland barn och unga

vid nämndens möte i november.

Nämnden tackar för en intressant information om fält och stödteamets viktiga arbete.

Sammanfattning

Socialnämnden får fördjupad information från verksamheter vid några tillfällen per år.

Information från Fält- och stödteamet

Fält- och stödteamet är en arbetsgrupp som ingår i socialtjänstens individ- och familjeomsorg (IFO) i Ånge kommun. De arbetar förebyggande och med insatser som rör barn och ungdomar i åldrarna 0 – 20 år samt deras föräldrar/familjer.

I fält- och stödteamet arbetar två fältassistenter och två familjebehandlare.

Fältassistenterna Stephanie Fanqvist och Peter Nyhlin arbetar förebyggande genom temainriktat arbete i skolklasser och även andra riktade grupper. I det uppsökande arbetet finns de tillgängliga i ungdomsmiljöer såsom ungdomsgårdar, skolor samt under större evenemang. Fältassistenterna arbetar också rådgivande och ger samtalsstöd till unga och deras familjer utifrån insatser som socialtjänsten initierar.

Familjebehandlarna Anna Lindberg-Larsson och Catrin Rising arbetar med stödjande och behandlande insatser i familjer på uppdrag från socialsekreterarna. Dessa insatser varar ofta över tid och kräver därför utredning, beslut och uppföljning.

Även arbete med frivilligt stöd, såsom föräldragrupper i ABC (Alla barn i centrum) barngrupper som riktar sig till barn i familjer med missbruk eller barn som upplever våld i familjen.

Det går också att ta kontakt direkt med familjebehandlarna för fem samtal, utan att kontakt behöver gå via socialsekreterare. Innehållet i dessa samtal kan se olika ut och utgår från de bekymmer som finns.

Under tiden med pandemin har fältassistenternas utåtriktade arbete fått ändra utformning eller ibland helt uteblivit, till exempel besök på ungdomsgårdar och evenemang. Medverkan i

Mötesdatum

Socialnämnden

2021-05-27

skolorna har i någon mån skett digitalt. Fokus har varit de individuella insatserna. Detta gör att fältteamet idag har mycket begränsad information om läget ute bland kommunens unga, mående, alkohol och droganvändning och annat i ungas liv som de i vanliga fall har mycket god inblick i. Från sommaren kommer mer arbete att ske ute på fältet.

Familjebehandlarnas arbete har också påverkats av pandemin där de mesta kontakterna nu sker via Teams eller telefon. Nödvändiga hembesök sker med skyddsutrustning. Familjebehandlarna upplever att problemen de kommer i kontakt med idag är mycket komplexa. Det är en utmaning att möta behoven hos barn och familjer med NPF-diagnoser och samverkan sker med skola och BUP. Samverkan är nödvändig för att nå framgång, men ibland saknas både resurser och tillräcklig kunskap hos aktörerna.

Paragrafen är justerad